

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ขอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านหนองหนอง ตำบลหนองหลวง อำเภอโนนนารายณ์ จังหวัดสุรินทร์  
 สายทาง : จากบ้านนางสว่าง สะสีสังข์ - ไปบ้านนางสาคร เขาทอง  
 จุดเริ่มต้น : บ้านนางสว่าง สะสีสังข์ **จุดสิ้นสุด** บ้านนางสาคร เขาทอง  
 ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-206)

ผู้คำนวณราคา : นายยุทธภูมิ ประวัติการณั ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คำนวณราคากลางวันที่ 14 สิงหาคม 2568 **น้ำมันดีเซล อ.เมือง** 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	300.00	3.76	1,128.00	1.3642	5.13	1,538.82
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	419.00	6,285.00	1.3642	571.60	8,574.00
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	300.00	421.66	126,498.00	1.3642	575.23	172,568.57
10	Expansion Joint	ม.	3.00	142.70	428.10	1.3642	194.67	584.01
11	Contraction Joint	ม.	24.00	98.20	2,356.80	1.3642	133.96	3,215.15
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					136,695.90		<b>รวม</b>	186,480.55
<b>ตัวอักษร (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)</b>							<b>ปรับยอด</b>	<b>186,480.55</b>
							<b>เฉลี่ย ตร.ม.ละ</b>	<b>621.60</b>


① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 136,695.90


② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642


เลขที่คำสั่งในการกำหนดราคากลาง คำสั่ง อบต.หนองหลวง ที่ 238/2568


วันที่ออกคำสั่งในการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 30 ก.ค. 2568


วันที่ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง วันที่ 14 ส.ค. 2568

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางชนทอง สุขประสงค์)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางจิตราดารณ์ ภูมิสุข)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายศุภกร สีดี)

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
 (นายสุรพันธ์ มีสติ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
 (นายสุทน ใจกล้า)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑.) ชื่อโครงการ ช่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางจากบ้านนายสว่าง สะสีสังข์ - ไปบ้านนางสาคร เขาทอง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองหลวง (จุดเริ่มต้น) บ้านนายสว่าง สะสีสังข์ (จุดสิ้นสุด) บ้านนางสาคร เขาทอง

### ๒.) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

### ๓.) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

### ๔.) ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๒-๒๐๖)

### ๕.) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๑๘๖,๔๘๐.๕๕ บาท(-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)

### ๖.) บัญชีประมาณการราคากลาง

ใบสรุปปริมาณงานและราคา

### ๗.) รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางชั้นทอง สุขประสงค์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นางจิตรดาภรณ์ ภูมิสุข

กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายศุภกร สีดี

กรรมการกำหนดราคากลาง